390
300.01
300.02
300.03
301.01
301.02

303

304

305

309
310.01
310.02

311

315
317.01
317.02
318.01
318.02
318.03

352

431

436

391
301.01
301.02
301.03

303

304

305

309

310
313.01
313.02
313.03
313.04
313.05
313.06
313.07
313.08

Laufende Rechnung 2015

KIRCHGEMEINDE ZOFINGEN

Behorden und Verwaltung
Sitzungsgelder Behdrden, Kom.
Entschadigung Kirchenpflege
Entschadigung Kommissionen
Besoldung Verwaltung / Sekretariat
Teuerungsausgleich auf Renten
Sozialvers.beitr. (AHV, ALV, FAK)
Personalversicherungsbeitrage PK
Unfall- und Krankenvers.

Ubriger Personalaufwand

Biirom. / Drucksachen / Inserate
Kirchenzeitung "reformiert"
Anschaffung Bliromobiliar
Unterhalt Biiromobiliar
Kompetenzsumme Kirchenpflege
Spesenentschadigungen
Haftpflicht- und Sachversicherungen
Telefon, Porti

Honorare (Externe Rev., Berat.)
Steuerbezugsentschadigung
Gebiihren flir Amtshandlungen
Riickerstattungen

Kirchliches Leben
Besoldung Pfarrer / Diakone
Besoldung Katechetinnen
Besoldung Organisten
Sozialvers.beitr. (AHV, ALV, FAK)
Personalvers.beitr. PK

Unfall- und Krankenvers.beitr.
Ubriger Personalaufwand
Biirom./Drucksachen/Biicher
Altersarbeit

Verpflegung kirchl. Anldsse
Gottesdienste
Erwachsenenbildung

PH Unterricht

PH Kinder-/Teenarbeit
Projekte Jugendkommission
Seniorenwochen

Rechnung 2015

Aufwand

3'104'536.32

439'822.59
20'850.00
23'100.00

8'700.00
119'025.35
956.15
11'448.15
13'475.30
2'075.05
1'324.70
33'794.21
57'450.52
0

7'541.76
3'021.10

0

1'678.20
10'269.75
13'757.90
111'354.45

1'413'598.96
862'677.20
43'651.95
73'454.05
72'088.65
108'730.55
14'632.60
8'774.10
2'440.00
22'515.76
20'975.30
35'998.64
36'342.98
26'262.74
12'366.01
34'482.87
1'247.80

Reformierte Kirchgemeinde Zofingen

Ertrag Aufwand

3'104'536.32 2'992'400

29'426.80 470'800
26'000
23'100
8'700
128'000
1'000
12'240
15'480
2'340
2'000
36'000
63'000
3'000
5'500
10'000
1'000
2'700
14'000
5'500
111'240

25'000.00

4'426.80

10'687.20 1'459'600
860'000
55'000
82'000
77'000
105'000
18'000
13'000
2'900
31'700
13'800
32'250
34100
30'000
20'650
40'000
4'000

Budget 2015

Ertrag Aufwand

17'800  436'734.35
18'250.00
23'100.00

8'700.00
109'316.25
956.15
9'970.65
11'626.40
2'230.75
1'650.35
40'625.15
61'113.10
158
3'322.25
2'796.25
0
1'678.20
14'570.20
16'986.95
109'683.70
17'800
0

0 1'415'655.32
866'274.40
34'399.00
77'043.20
72'029.45
107'362.65
14'440.35
7'151.90
2'440.00
28'482.11
18'264.87
37'935.57
31'344.70
25'161.75
17'941.54
37'589.48
-599.15

Rechnung 2014

Ertrag

2'992'400 3'008'819.63 3'008'819.63

19'701.45

18'800.00
901.45

12'653.85



313.09
313.1
317.01
317.02
317.03
364
436

394
301
303
304.01
304.02
305
309
31
312
313.01
313.02

374
314.01
314.02
314.04
314.05
314.06
314.07
314.08
314.09

3141
31411
314.12
314.13

315
318.01
318.02

330
427.01
427.02

Arbeitseinsatze
Orgelkonzerte
Spesenentschadigungen
Telefonentschadigungen
Raumpflege Amtsraume
Spendengut Pfarrer
Riickerstattungen

Liegenschaften / Infrastruktur
Besoldung Sigriste, Raumpflege
Sozialvers.beitr. (AHV, ALV, FAK)
Personalversicherungsbeitrage PK
Aussfinanz. / Besitzstand PK
Unfall- und Krankenvers.beitr.
iibriger Personalaufwand

Ansch. Mobilien, Maschinen, EDV
Wasser, Energie, Heizmaterial
Verbrauchs-, Reinigungs-, Baum.
Umgebung, Pflanzen / Kirche, KGH

Total Liegenschattsunterhalt
Pfarrhaus Hint. Hauptgasse 15, Zof.
Pfarrhaus Hint. Hauptgasse 17, Zof.
Pfarrhaus Ségetstr., Strengelbach
Haus Breitbachstr. 15, Strengelbach
Pfarrhaus Scheibenstr. 8, Vw
Kirchgemeindehaus Zofingen
Kirchgemeindehaus Mihlethal
Kirchgemeindehaus Strengelbach
Kirche Zofingen

Kirche Strengelbach

Kirche Vordemwald

Unterhalt gesamt

Unterhalt Mobilien, Maschinen, EDV
Haftpflicht- und Sachversicherungen
Abfallbeseitigung durch Dritte
Abschreibung von Ben.gebiihren
Mietertrage Hauser / Wohnungen
Benutzungsgebuhren

Rechnung 2015

Aufwand

4'078.15
2'386.61
14'613.00
5'960.00
2'000.00
7'920.00

465'551.15
201'355.60
14'849.35
20'319.00
0

2'965.15

0

355
102'987.05
4'539.35
12'510.85

6138315
72.1
533.45
144.05
1'070.53
596.6
4'502.89
7'121.20
22'155.95
20'282.25
1'078.03
3'826.10
0
11'139.85
29'648.95
2'797.85
700

Reformierte Kirchgemeinde Zofingen

Ertrag Aufwand

4'500

5'000

15'700

6'000

2'000

7'000

10'687.20
178'481.00  471'000
194'000
16'000
21'000
0

3'000
1'000
6'000
120'000
12'000
10000

O O O O O O O O O o o

42'000
8'000
34'000
4'000

155'800.00
22'681.00

Budget 2015

Ertrag Aufwand
3'596.80
3'742.55

15'974.15
6'080.00
2'000.00
7'000.00

174'000  453'436.09
194'170.15
14'937.25
20'299.20

0

2'898.85

0

3'129.60
104'895.30
6'627.95

5'309.50

65°130.99

3'181.96

524.6

578.55

11'736.10

708.25

5'149.22

4'678.01

5'175.50

10'407.70

17'668.45

5'322.65

0

3'375.80

31'310.05

1'351.45

0
156'000
18'000

Rechnung 2014

Ertrag

12'653.85

178'355.00

147'700.00
30'655.00



395
361.01
361.02
361.03
361.04
362.01
362.02
362.03
362.04
362.05

380

431

396
318
320
321
331
332
420

397
329
330
361
400.01
400.02
400.03
400.04
400.05
400.06
421

399
381
481

Beitrdage / Zuwendungen
Mitgliederbeitrdge Gemeinde
Mitgliederbeitrage Bezirk
Mitgliederbeitrdge Kanton
Mitgliederbeitrage Schweiz
Vergabungen Gemeinde
Vergabungen Bezirk
Vergabungen Kanton
Vergabungen Schweiz
Vergabungen Ausland
Einlagen

Allgemeine Einnahmen, Spenden

Vermdgens- und
Schuldverwaltung
(inkl. Abschreibungen)

Bank- und Postcheckspesen
Zinsen (interne Verzinsung)
Zinsen kurz-, langfristige Schulden
Vorgeschriebene Abschreibungen
Zusatzliche Abschreibungen
Zinsen

Steuern inkl. Landeskirche
Steuerkonti/Vergltungszinsen
Abschreibungen von Steuern
Zentralkassenbeitrag

Steuern Zofingen-Mihlethal
Steuern Strengelbach

Steuern Vordemwald

Steuern aus Vorjahren
Quellensteuern

Nach- und Strafsteuern
Verzugszins auf Steuern

Abschluss
Ertragstberschuss
AufwandUberschuss

Total Aufwand
Total Ertrag

Rechnung 2015
Aufwand Ertrag
251'236.75

27'452.00
42'669.75
16'020.00
895
4'350.00

0
11'250.00
4'000.00
41'600.00
103'000.00

105'731.02

105'731.02

168'884.42
487.05
8'800.00
9'965.30
55'296.80
94'335.27

169.55

169.55

365'442.45 2'780'040.75
4'956.00
2'813.10
357'673.35

1'688'743.50

523'943.70

297'173.40

202'580.60

36'881.40

23'701.95

7'016.20

3'104'536.32
3'104'536.32

Reformierte Kirchgemeinde Zofingen

Budget 2015

Aufwand Ertrag

150'000 0
28'400
43'300
16'100
550
4'500
0
10'550
6'000
40'600
0

0

86'000 0
1'000
9'000
20'000
56'000
0

0

355'000 2'781'000
10'000
0
345'000

1'790'000

570'000

298'000

90'000

20'000

5'000

8'000

0 0
0

19600
2'992'400

2'992'400

Rechnung 2014

Aufwand Ertrag

168'413.00 5'138.70
27'580.00
42'428.00
16'010.00
895
4'350.00
1'500.00
13'250.00
5'000.00
57'400.00
0

5'138.70

92'135.41 733.38
550.56
8'760.00
14'160.85
68'664.00
0

733.38

377'480.05 2'792'237.25
6'021.10
10'231.05
361'227.90

1'722'486.10

516'295.60

301'079.50

197'957.90

26'808.35

20'693.20

6'916.60

64'965.41 0
64'965.41

0
3'008'819.63

3'008'819.63



